
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 195 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº 007/2022. 

::: RETIFICAÇÃO :::: 
 

DADOS DO CONTRATO 
NÚMERO DO 
CONTRATO: 

007/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0120.2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

006/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 
Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

RONNIEL NUNES RODRIGUES 

OBJETO: 

Contratação de Empresa para a realização do serviço 
de Transporte Escolar para a Secretária Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Palmeiras do 
Tocantins/TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ 374.080,00 (trezentos e setenta e quatro mil e oitenta 
reais) 

VIGÊNCIA: 

Onde lia-se: Início na data de 03 de Janeiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 
Leia-se: Início na data de 03 de Janeiro de 2022 e 
encerramento em 16 de agosto de 2022. 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO;  06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO;  06.15.00 - 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS. 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0037.2.051 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR; 12.361.0035.2.048 - GESTÃO E MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB - 30% - ENSINO FUNDAMENTAL; 
12.361.0037.2.051 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de janeiro de 2022. 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 008/2022. 

::: RETIFICAÇÃO :::: 
 

DADOS DO CONTRATO 
NÚMERO DO 
CONTRATO: 

008/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0120.2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

006/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 
Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
04.022.585/0001-00 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE 
MAQUINAS EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA 

OBJETO: 

Contratação de Empresa para a realização do serviço 
de Transporte Escolar para a Secretária Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Palmeiras do 
Tocantins/TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ 28.380,00 (vinte e oito mil e trezentos e oitenta 
reais) 

VIGÊNCIA: 

Onde Lia-se Início na data de 03 de Janeiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 
Leia-se Início na data de 03 de Janeiro de 2022 e 
encerramento em 16 de agosto de 2022. 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 
06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 
06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0037.2.051 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR; 12.361.0035.2.048 - GESTÃO E MANUTENÇÃO 
DO FUNDEB - 30% - ENSINO FUNDAMENTAL 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 03 de janeiro de 2022. 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

  
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2022-11-10T20:24:50-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




